M O Ç Ã O Nº. 027

SESSÃO ORDINÁRIA DE  13/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o fotógrafo Marcelino Dias lançou recentemente coleção de postais retratando diversas paisagens de Botucatu, incluindo a Catedral Metropolitana, a Fazenda Lageado, Rio Bonito, Morro de Rubião Júnior, Campus da UNESP, Cachoeira da Marta e o Véu da Noiva;

CONSIDERANDO que o material de excelente qualidade profissional contribui para divulgação das belezas e do patrimônio de nosso município e de nosso potencial econômico e turístico,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o fotógrafo MARCELINO DIAS, pelo lançamento da série de cartões postais retratando as belezas de Botucatu e contribuindo para divulgação de nosso município e de seu potencial econômico e turístico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2002.

Vereador Autor CALDAS

-PCdoB-